



Handläggare: Marita Åkersten
Telefon: 08- 508 36 215

Till
Äldrenämnden

Ansökan om stimulansmedel 2009 för en bättre vård och omsorg om äldre

Äldreförvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden ansöker hos Socialstyrelsen om 1 152 tkr i stimulansmedel 2009
2. Äldrenämnden ansöker hos Socialstyrelsens om omdisponering av 897 tkr av 2007 och 2008 års beviljade stimulansmedel
3. Paragrafen justeras omedelbart

Gunnel Rohlin
Direktör

Raili Karlsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Sedan 2006 har Socialstyrelsen ett regeringsuppdrag att årligen fördela stimulansbidrag till landets kommuner och landsting i arbetet med att utveckla vården och omsorgen om äldre. Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden till Socialstyrelsen ansöker om stimulansmedel 2009 motsvarande 1 152 tkr samt omdisponering av de 897 tkr som återstår av 2007 och 2008 års beviljade stimulansmedel. Då privata utförare inte själva kan ansöka om stimulansmedel till Socialstyrelsen föreslår äldreförvaltningen att äldrenämnden i sin ansökan om stimulansmedel inkluderar projektansökningar som inkommit från Attendo Care AB samt Sisu Seniorservice.



Bakgrund

Sedan 2006 har Socialstyrelsen ett regeringsuppdrag att årligen fördela stimulansbidrag till landets kommuner och landsting i arbetet med att utveckla vården och omsorgen om äldre. Medlen fördelas med 70 procent till kommunerna och 30 procent till landstingen. Även enskilda utförare ska ges samma möjlighet som kommunens utförare att få ta del av bidraget. Enskilda utförare kan dock inte ansöka själva direkt till Socialstyrelsen varför deras ansökningar ska ingå i respektive kommuns ansökan. De satsningar som stimulansmedlen kan användas till ska vara inom följande, av regeringen prioriterade områden:

- Läkartillgång såväl i särskilt som i ordinärt boende
- Läkemedelsgenomgångar
- Förebyggande arbete
- Demensvård
- Rehabilitering
- Kost och nutrition
- Det sociala innehållet

Kommuner och landsting väljer vilka områden som har störst behov av satsningar. Kommuner och landsting uppmuntras att, om det finns behov, inkludera satsningar inom psykisk ohälsa i utvecklingsområdena. En del av stimulansbidraget får användas för att kompensera kommunerna och landstingen för de kostnader som uppstår genom ökade krav på dokumentation och inlämning av statistikuppgifter.

Under åren 2007 och 2008 har ca 1,3 miljarder kronor/år fördelats till landets kommuner och landsting vilket för Stockholms stad del innebär ca 84,6 mnkr/år. För år 2009 har stimulansmedlen minskats med ca 4 procent då en del av stimulansmedlen avsatts för att stärka anhörigstödet. Detta innebär att Stockholms stad kan ansöka om stimulansmedel motsvarande 81,3 mnkr. Inom Stockholms stad fördelas stimulansmedlen mellan stadsdelsnämnderna enligt fördelningsnyckeln. Om tidigare erhållna medel inte förbrukats kan dessa disponeras i ansökan för år 2009. Ansökan om 2009 års stimulansmedel ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 24 april 2009.

Ärendet

För år 2009 har äldrenämnden möjlighet att ansöka om totalt 1 152 tkr. I beloppet ingår 283 tkr som var reserverade för socialtjänst- arbetsmarknadsnämnden men denna har valt att inte ansöka om nya stimulansmedel för 2009. Dessutom återstår 897 tkr från 2007 och 2008 års beviljade stimulansmedel vilket innebär att äldre-

Ansökan om stimulansmedel 2009 för en bättre vård och omsorg om äldre

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B
Telefon 08- 508 36 200. Fax 08- 508 36 249
aldreforvaltningen@aldre.stockholm.se

www.stockholm.se/aldre



nämnden har totalt 2 049 tkr i stimulansmedel att disponera 2009. Socialstyrelsen har i den webblankett som ska användas för ansökan om stimulansmedel sammanfört äldreförvaltningens ansökan med socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens ansökan. De summor som redovisas i ansökningsblanketten (bilaga 1) omfattar därmed båda förvaltningarna.

Då privata utförare inte själva kan ansöka om stimulansmedel till Socialstyrelsen har två privata utförare vänt sig till äldreförvaltningen med ansökningar om stimulansmedel. Det är Attendo Care AB som ansöker om 150 tkr till ett projekt inom demensvård samt Sisu Seniorservice som ansöker om 150 tkr till ett kostprojekt inom hemtjänsten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för strategi och planering inom äldreförvaltningen i samråd med utvecklingsavdelningen. Äldrenämndens handikappråd (HKR) och Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 5 maj 2009. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 6 maj 2009.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden i sin ansökan om stimulansmedel inkluderar de projektansökningar som inkommit från Attendo Care AB samt Sisu Seniorservice om 150 tkr vardera. Utöver dessa projekt föreslår äldreförvaltningen att äldrenämnden ansöker om stimulansmedel för följande projekt:

Rehabilitering 1 199 tkr

Syftet med projektet är att utveckla stödjande och rehabiliterande insatser till äldre med psykiska funktionshinder. Bland annat planeras utbildningsinsatser till biståndshandläggare och omvårdnadspersonal samt handledning till omvårdnadspersonal. I projektet ingår också att i samarbete med socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen utveckla samverkansformerna mellan stadens äldreomsorg och socialpsykiatri. Äldreförvaltningen har också kontaktat stadsdelsförvaltningar för att undersöka intresset för att starta dagverksamheter/sociala mötesplatser för målgruppen.

Förebyggande hembesök 300 tkr

Med hjälp av stimulansmedel har åtta av stadens stadsdelsnämnder provat olika arbetsmodeller med förebyggande hembesök. Syftet med projektet är att utveckla ett förslag till en stadsgemensam modell för förebyggande hembesök.



Läkemedelsgenomgångar 100 tkr

Fortsätta de utbildningar i läkemedelsgenomgångar som genomförts under 2008.

Kostnader för statistik 150 tkr

Utöver ovanstående projekt föreslår äldreförvaltningen att 150 tkr reserveras för kostnader för individbaserad statistik och öppna jämförelser.

En närmare beskrivning av samtliga projekt görs i ansökningsblanketten till Socialstyrelsen (bilaga).

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden till Socialstyrelsen ansöker om stimulansmedel 2009 motsvarande 1 152 tkr samt omdisponering av 897 tkr som återstår av 2007 och 2008 års beviljade stimulansmedel.

Bilaga

2009 års ansökan till Socialstyrelsen om stimulansmedel till kommuner och landsting för en bättre vård och omsorg om äldre.